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2 Beskrivelse 

2.1 Beskrivelse 3 20.02.15 3   

 
3 Avtaler og rettigheter 
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4 Reguleringsplan 
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Innledning : 
 
På vegne av grunneigarar, konsesjonsinnehavar og entreprenør har vi utarbeidet ein driftsplan på grunnlag av 
”REGULERINGSPLANEN FOR BRULAND SANDTAK”. 
 
Reguleringsplanen ble vedtatt av Førde Kommunestyre den 20.08.2004 plannummer 20020011 
 
Driftsplanen er utarbeidt etter veileder for ”Driftsplaner for massetak i lause masser”. 
 
Etter krav frå Direktoratet for mineralforvalning, er driftsplanen revidert i desember 2011 etter ”veileder for og 
krav til driftsplaner ved uttak av mineralske råstoffer fra fast fjell og løsmasser i dagen”  
 
Driftsplanen er her beskrevet korleis entreprenøren planlegger å utnytte ressursene. Mengde avvik kan 
forekomme på grunnlag av kvaliteten på det uttagbare volumet, behovet for dei ulike fraksjonane og mengdene i 
markedet, samt behovet for rasjonell og økonomisk drift. 
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Generelt : 
 
Området er lokalisert på Bruland gnr 60 bnr 15,23,227(31),44,66  i Førde kommune, ca 5 km aust for Førde 
sentrum. 
Uttaksområdet inneholder jordbruksmark, eit nedlagt gårdsbruk og 4 bustadhus. Det er eit byggefelt ca 500m 
vest for uttaksområdet. 
Avstanden frå oppstillingsplass for sikte/knuseverk til bustadhus er ca 100m, sikte/knusemaskiner vil stå på 
kotehøgde som er ca 30m lågare. 

Entreprenør : 

 
Firmanavn:   Røyseth Maskin AS   
Firmaadresse:   Eikelia 
Sted:    6817 Nausdal 
Telefonnummer:   57 81 85 88 
Telefaksnummer:   57 81 85 89 
Dagleg leiar:   Henrik Røyseth Mob 95 40 20 63 
Driftsleiar:   Håvar Røyseth Mob 916 86 177  
Selskapsform:   Aksjeselskap 
Etableringsår:   1995 
Antall ansatte:   27 
Org. nummer:   974 536 870 
Forsikret i (navn på selskap): Gjensidige, forsikringsnr.: 82806988 
Regnskapsfører:   Accountor - Rekneskapsteneste AS 
Revisor:    Pricewaterhouse coopers lybrance 

 
Utstyr som er planlagt i drifta er mobile sikte og knusemaskiner, hjullastere, gravemaskiner, bulldozer og 
lastebil/dumper. 
Det er sett opp ein plasthall av tidlegare drivar, for lagring av tilslag, maskiner og utstyr. 

Omfang : 

 
Området for masseuttaket er på ca 80 daa. Fordelt på 5 grunneigarar. Den totale uttaksmengde for alle 
grunneigarar er ikkje ferdig beregnet etter den nye reguleringsplanen. Det foreligger ikkje avtale med alle 
grunneigarar. 
Dei siste åra har det vert eit gjennomsnittlegg uttak på ca 40.000m3 pr år. Med denne uttaksraten vil det være 
masser til drift i mange tiår, dersom alle massar skal takast ut. 
Adkomsten til området vil skje frå kommunal veg via privat veg som går gjennom uttaket. 
Det vil være heilårsdrift i sandtaket, så lenge etterspørselen tilseier det. 
Massane er planlagt levert til bygg og anleggsbransjen i regionen, sjølvstendig næringsdrivande, samt 
privatpersoner. 
Endringer i uttakssituasjonen vil variere med etterspørselen. 
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Grunneigarar : 
 
Området som er berørt av tiltaket/reguleringsplanen er 

 
Gnr og bnr Namn Restmassar ca Avtale Avtaleperiode  

60/227(tidl.31) Førde sementvare 
AS (tidl.A.M 
Bruland) 

   

60/23 og 60/44 T. Sæle    

60/15 Førde Sand    

60/24 Sunnfjord Energi    

60/66 Mundal    

 
 

Utslipstillatelse/ Forurensing 
Det er ikkje søkt om utslipstillatelse for tiltaket. 
 
Det vil bli benyttet mobile kvilebrakker for dei ansatte ved produksjon på anlegget. 
 
Deponering av reine massar vil ikkje berøre vannforekomstene eller være til sjenanse for omgivelsene.  
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Beskrivelse av reguleringsplan 

 
Gjeldende reguleringsplan for massetaket er ” REGULERINGSFØRESEGNER FOR BRULAND SANDTAK” 
 
Reguleringsplanen blei vedtatt av Førde Kommunestyre den 20.08.2004 planid.nr 20020011 
Reguleringsplanen er utarbeidt av Planavdelinga, Førde kommune 
Reguleringsplanen dekker eit område på ca 80 daa fordelt på 5 grunneigarar 
 
 
Vedlegg:  Reguleringsplan 
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Drifta : 
 
TYPE DRIFT 
Tiltaket består av uttak av lausmasser. Produksjon består i hovedsak av å produsere og levere tilslag til betong, 
pukk, grus og fyllmasse til bygg og anleggsbransjen i regionen, samt privatpersoner. 
 
MASSEUTTAK OG LAGRINGSOMRÅDE 
Masseuttaket drives innanfor angitt område vist på vedlagt planteikning. Lagringsmasser er vist på kart, men kan 
variere avhengig av uttaket. Vekstmasser vil bli lagret/oppfylt på gnr 60/15 mot E39, her er det tatt ut for mykje 
masser av tidleggare driver i hennhold til den nye reguleringsplanen. Vekstmassar lagrast og i nordre del på 
gnr 60/23. Driftsveg for å ta av avdekningsmasser liggmellom jordvoll og bruddkant. Området kan også benyttes 
til lagring av nødvendig utstyr. 
Det har etterkvart vorte eit ganske stort areal  som er opna. Deler av dette kan lukkast, men det må understrekast 
at både masselager og produksjon krev mykje areal. Det kan vere opptil fire produksjonseinheiter (grovknusar, 
finknusar og to sikteverk) med tilhøyrande lastemaskiner i drift samtidig, for å møte etterspørsel og for å sikre 
effektiv drift. 
 
DRIFTSTIDER 
Uttak av masse, knusing og sikting vil i hovudsak foregå mandag til fredag i tidsrommet 0700-1700. Det kan i 
perioder med stor pågang, bli utvida produksjonstider.  
 
SIKRING 
Området skal til enhver tid være sikret i henhold til gjeldende krav i Arbeidsmiljøloven. Om nødvendig må 
sikring foretas ved avstengning med gjerde eller annen fysisk hindring hvor estetiske hensyn i varetas. 
 
STØY 
Støy frå uttaksområdet og produksjonen skal holdes så lav som mulig. 
 
STØV 
Det skal iversettes støvhindrende tiltak som reduserer mulige støvulemper, til eit akseptabelt nivå, i tråd med 
”veileder om begrensing av støv frå pukkverk”. 
 
OVERFLATEVATN 
Det har ikkje vore noko problem med overflatevatn på området tidlegare. Skulle det likevel oppstå problem med 
store mengder vatn, må dette ledes via slamkummer. 
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Ressursar  - i prioritert driftsrekkefølgje 
Sjå ressursplan på kopi av driftskart. 

 
Det kan vere så mykje som 1,3 millionar m3 faste massar i sandaket etter gjeldande reguleringsplan. Denne 
stipulering tek ikkje omsyn til kor mykje av desse massane som er driveverdige. Pga tilkomst og massekvalitet 
vil drifta foregå frå tilkomstveg i vest, mot uttaksgrense i aust. Lukking av sandtaket vil truleg skje i motsatt 
retning. 
 
 

1. Dagens uttak foregår her som ein finn dei reinaste og minst arbeidskrevjande massane for produksjon 
av støypesand. Dei andre områda krev mykje meir arbeid med flytting, blanding og bearbeiding av 
massane, og er såleis langt mindre driveverdige etter dagens marked.  Stuffen i aust er ca 25 m høg, 
men vil minke raskt når uttaket går austover. Området inneheld ca 250 000m3.  

 
2. 30 m høg skråning som består av grove massar i austleg del, men sannsynlegvis betre eigna massar mot 

botn av vestleg del. Området er ikkje avdekka, og det står 4 bebudde hus på 4 eigedommar. Området 
inneheld ca 350 000m3. For å oppnå rett massekvalitet må område 2 og 3 drivast samtidig. 

 
3. Pyramide som står att med vegetasjon. Området er delvis ureina av tidlegare drivar, og består av grove 

massar og mykje silthaldige massar. Området inneheld ca 150 000m3. For å oppnå rett massekvalitet 
må område 2 og 3 drivast samtidig. 

 
4. Rygg av grove massar. Mykje avdekkingsmassar i utkant. Denne fungerer som støyskjerm mot 

busetnad i nordvest. Området inneheld ca 100 000m3. 
 

5. Område nytta både for lager og produksjon. Ved plasthallen skal nivået senkast nesten 6m i høve 
reguleringsplanen.  Øverste lag består av grove massar, men ein fort kjem ned i siltige massar. Området 
inneheld ca 450 000m3. 
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Avslutningsplan: -istandsetting av området etter endt uttak 
Utdrag frå reguleringsføresegnene: 

”Når massane er tatt ut skal området settjast i stand slik at det kan nyttast til anna føremål. Istandsetjinga av 
området må prioriterast, og må skje i den grad det er mogleg i høve til drifta av anlegget. Uttaket i vestre del skal 
ikkje vere djupare enn kotehøgd 26 m. I austlege område kan uttaket gå ned til kotehøgd 42. kotehøgd for lågaste 
uttaksnivå er påført plankartet. Skråningane etter istandsetjing skal ikkje vere brattare enn 1:2,5. Høgderyggen i 
vest skal bevarast opp til noverande nivå fram til avsluttning av vestre del av masseuttak. Justering av 
høgderyggen skal skje i samband med avsluttning og istandsetjing av vestre del av masseuttaket. Avsluttning av 
masseuttaket i aust skal tilpassast eksisterande terreng på ein naturleg og god måte.” 
 
Seinast 3 år etter at grusen i eit delområde, jf resurrsplan, er utteke, skal terrenget istandsettast av entreprenøren i 
henhold til avtale mellom entreprenør og grunneigarar. Her ligg reguleringsplan med kotehøgder og 
skråningsvinklar som grunn. Seinare planlegging vil avgjere framtidig arealbruk i masseuttaket. Det er fleire 
vikige moment for å sikre at både uttak og istandsetting skal føregå på enklaste og beste vis. 

• Driftshallen ved innkøyringa er nytta til sandlager for å kunne levere telefritt tilslag vinterstid. Flytting 
av hallen er kostbart, og må ikkje skje før området er senka til lågaste nivå. 

• Stuffen og dei innvendige skråningane er allereie høge som dei er. Det er ikkje ynskjeleg å senke 
hovedplanet i sandtaket før massane i utkant er uttekne. 

• Det er lite massar att i aust. Når rett nivå og utstrekkning er nådd mot aust, kan lukkinga skje 
fortløpande bakover mot vest. 

 
Avsluttningsrekkefylgje: 
Ettersom massetaket har tilkomst frå vest, og uttaket nærmar seg enden i aust er det naturleg at lukkinga vil skje i 
motsatt rekkefylgje, frå aust mot vest. I sør vestre del er uttaket avslutta, og tilstelling kan byrje her, så snart 
kommunen tillet dette. 
 

1. Skråning langs E39 i sør vestre del. 
Uttaket er avslutta, men tidlegare drivar har i dette området tatt ut for mykje massar i høve 
reguleringsplanen. Oppmåling pr januar 2012 viser eit underskot på 35000m3. Arbeidet med å tilføre 
massar er påbegynt. Søknad om tiltak med prosjektering for oppbygginga av skråninga er godkjent av 
kommunen i brev av 05.10.12. Skråninga skal utformast med stigning 1:2,5 og ende 15 meter i avstand 
parallelt med vegkanten på E39. Alle typar naturlege massar vert nytta, både interne og eksterne massar 
som kan bestå av leire, silt, sand, grus, stein, jord og røter/toppdekke. Denne oppfyllinga må skje i takt 
med kor mykje massar ein har behov for å deponere. Behov for massedeponering har ikkje vorte slik vi 
kunne anta då det vart søkt om løyve til tilbakeføring. Det kan verke som behovet var unaturleg høgt på 
den tida. Vi har ikkje føreteke ny masseberekning, men ein kan anslå at det har vore deponert i 
underkant av 10000m3. Ein treng ein heil del meir massar før ein kan byrje oppbygging av ny skråning. 
Med forbehold kan ein anslå at det kan gå mellom 5 og 10 år før dette kan ferdigstillast. 
 

2. Uttaksområde i austre del. (omr.1 på ressursplan.) 
Deler av dette området kan truleg settast i stand innan 5 år. 

 

3. Skråning i sør austre del. (omr.2 på ressursplan.) 
Deler av dette området kan truleg settast i stand innan 10 år. 

 

4. Pyramide i nord. (omr.3 på ressursplan.) 
Deler av dette området kan truleg settast i stand innan 5 år. 

 

5. Rygg i vest. (omr.4 på ressursplan.) 
For tidleg å anslå ferdigstilling. 
 

6. Midtre del. (omr.5 på ressursplan.) 
For tidleg å anslå ferdigstilling. 
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Sikringstiltak etter drift 
Området sikrast på topp av kringliggande skråningar med jordvollar eller sikringsgjerde. Pr dags dato er området 
sikra med inngjerding og skilting på utsette plassar. Dette flyttast eller utbetrast ved behov. 

 
 
Vedlegg: Plankart 1:5000 - Området etter endt uttak 
  Ressursplan 1:2000 
  Reguleringsføresegner 
 
 
 
 
 
 
 







1:2000



Sikringsgjerde

Uttaksgrense Uttaksgrense

Sikringsgjerde
Uttaksgrense

Uttaksgrense

Eigedomsgrense

Avsluttningsplan, bunn kote 26

Avsluttningsplan, bunn kote 42

Avsluttningsplan, bunn kote 26

Etappe 1

Etappe 4 Etappe 5

Etappe 2 Etappe 5

Profil 1

Profil 2
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1. Skilt v bom, innkøyrsle i nordvest 

 
 
2. Frå bom mot stuff i øst 

 
 



3. Inngjerding tipp i sørvest 

 
 
4.frå tipp mot stuff i øst 

 
 



5.Frå lager(midt i sandtaket) mot tipp i sørvest 

 
 
6.Stuff Ø 

 
 



7. Stuff N 

 
 
8. Stuff S 
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248 Bruland
sandtak

Kartverket, Geovekst, Kommuner, Corine og OSM - Geodata AS

Bruland sandtak i Førde kommuneKonsesjonsområde

1:2 000
±

Tegnforklaring
KonsesjonsBase
Eiendomsgrense
GeocacheBasis0 0,25 0,50,125 Kilometers

Kart produsert ved DMF 22.2.2017
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